
令和 4 年 7 ⽉ 7 ⽇ 
 

「発送書類の誤封⼊のお詫びについて」 
 
該当学⽣・保護者の皆様 
 

鈴⿅⼯業⾼等専⾨学校 
教務主事 下古⾕ 博司 

 
平素は本校の教育活動に格別のご⾼配とご⽀援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 
この度、前期中間試験で該当学⽣とその保護者様への発送物において、該当書類の誤封⼊

が発覚いたしました。 
該当の皆様に関しましては、⼤変ご迷惑、ご⼼配をおかけしましたこと、深くお詫び申し

上げます。 
 
誤封⼊の内容といたしましては、成績に関するお知らせと、出⽋に関するお知らせの内容

が誤って封⼊されておりました。 
なお、個⼈情報漏洩はございません。 
 
原因につきましては、最終封⼊時の内容確認不⾜となります。 
 
今後の再発防⽌策として、作成⽂章と送付者⼀覧の確認作業体制を強化し、複数⼈数での

確認を⾏い、このようなことが⼆度と発⽣しないように努めてまいります。 
 

 該当の学⽣、保護者様へは改めてご⾃宅に書⾯を発送させていただきます。 
 
以上ご連絡とさせていただきます。 
何卒よろしくお願い申し上げます。 

 
また、本件についてのご不明な点は以下の連絡先までお願いいたします。 

 
担当 

学⽣課教務係 
⾦⽥/伊藤 

059-368-1731 


